
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  سید 
مصطفی آذرکیش با بیان اینکه توسعه 
عدالت و آموزش با کیفیت برای همه 
دانش آموزان در راستای رویکردهای 
دولت چهاردهم در وزارت آموزش و 
پرورش از اولویت های برنامه معاونت 
متوسطه است گفت: تقویت و ارتقای 
کیفیــت آموزش  مــدارس دولتی در 
اولویت اســت و تلاش می شــود با 
تنوع بخشی و غنی سازی محیط های 
یادگیری شبکه ای از محیط ها را برای 
ارتقای کیفیت در برنامه ها لحاظ کنیم و 

امیدوار هستیم با همکاری همه معلمان 
به عنوان عناصر اصلی و محور اصلی 
آموزش، ارتقای کیفیت را در سال های 
آینده به ویژه در مدارس دولتی و مناطق 
محروم و کمتر برخوردار شاهد باشیم.

وی با بیان اینکه اســتفاده از همه 
ظرفیت های درون و برون ســازمانی، 
استفاده از ظرفیت دستگاه های اجرایی 
)همه دستگاه های اجرایی که در سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش تاکید 
بر نقش آفرینی آن ها شــده(، ارتقای 
نقــش خانواده در نظام تعلیم و تربیت 

و همچنین خیرین، نهادهای عمومی 
و مردمــی در فرآیند آموزش را برنامه 
ریزی و لحاظ خواهیم کرد افزود: آنچه 
مهم است تحول در فناوری و توجه به 
ورود هوش مصنوعی، دنیای متاورس 
و ابزارهایــی مثل واقعیــت افزوده و 
واقعیت مجازی اســت زیرا در فرایند 
تعلیــم و تربیت تاثیر مثبتــی دارند و 
برنامه های ســالانه ای را ارائه خواهیم 
کرد. معاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه تلاش 
شــده فعالیت ها را به ســمتی کاهش 

دهیم که به برنامه های نو، تحول آفرین، 
تحقــق پذیر، فراگیر و اثربخش توجه 
شود ادامه داد: از شان سیاست گذاری 
وزارت آموزش و پــرورش صیانت 
خواهیم کرد، از کرامت انســانی برای 
معلمان و دانش آمــوزان در برنامه ها 
صیانت خواهیــم کرد. تلاش خواهد 

شــد برنامه های آمــوزش و ارتقای 
توانمندی هــای حرفه ای و تخصصی 
معلمان را در طول برنامه داشته باشیم.

آذرکیش بــا بیان اینکــه اخیرا 
شــیوه نامه اجرایی الگوی مدرسه تراز 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با 
امضای مقام عالی وزارت به واحدهای 

آموزشی ابلاغ شــده گفت: توجه به 
ماموریت هــا، وظایف و اختیاراتی که 
در این الگو و در این شــیوه نامه به آن 

تاکید شده حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه اســتفاده از همه 
ظرفیت ها برای این است که در مدارس 
به عنــوان کانون تربیت محله، تربیت 

متوازن، جامع و کامل را در قالب تربیت 
تمام ســاحتی برای دانش آموزان اجرا 
کنیم عنوان کــرد: تلاش خواهیم کرد 
استفاده هوشمندانه ای از فناوری های 
اطلاعــات را در قالب برنامه هایی که 
ســالانه ابلاغ می شوند برای تکمیل و 
تعمیق بخشــی به یادگیری و تربیت 

استفاده کنیم.
معاون آموزش متوســطه با بیان 
اینکه آنچه مهم اســت ارتقای جایگاه 
و منزلــت و کارکردهــای گروه های 
آموزشــی است اظهار کرد: بیش از ۷۴ 
دبیرخانه راهبری کشوری برای دروس 
در معاونت متوسطه داریم که گروه های 

آموزشــی در سراسر کشور که مرجع 
علمی و حلقه واســط بین حوزه های 
ســتاد ثبت هستند بتوانند محتواهایی 
که در ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
درسی و در وزارت آموزش و پرورش 
طراحی و تدوین می شود برای اجرای 
بهینه عملیاتی کننــد. وی اظهار کرد: 
مطمئن هستم با همکاری، همیاری و 
همراهی معلمان و مدیران آینده خیلی 
بهتر و خوبی را در نظام تعلیم و تربیت 
برای تربیت متــوازن بچه ها در قالب 
تربیت تمام ســاحتی و زیر برنامه های 
 زیر نظام های شــش گانــه خواهیم 

داشت.

معاون متوسطه وزیر آموزش و پرورش:

از کرامت انسانی معلمان و دانش آموزان 
صیانت خواهیم کرد

معاون متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اخیرا شیوه نامه اجرایی الگوی مدرسه تراز سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش با امضای مقام عالی وزارت به واحدهای آموزشی ابلاغ شده گفت: توجه به ماموریت ها، 

وظایف و اختیاراتی که در این الگو و شیوه نامه تاکید شده، حائز اهمیت است.

گروه علمــی و آموزشــی-
خــودروی آپترا طوری طراحی شــده 
اســت که یک وســیله نقلیه الکتریکی 
کاملا خورشــیدی)sEV( باشد. این 
شــرکت ادعا می کند کــه ۴۰ مایل برُد 
اضافی در روز خواهد داشــت در حالی 
که نیازی به اتصال به برق برای شــارژ 
مجدد ندارد زیرا انرژی را از خورشــید 
به باتری های داخلی خود می رســاند.
شــرکت آپترا موتورز مســتقر در سن 
دیگو، کالیفرنیا، به تازگی اولین آزمایش 
عملکرد کم ســرعت خود را با موفقیت 
انجام داده اســت. خــودروی PI2 این 
شرکت برای شارژ مجدد نیازی به اتصال 
بــه برق ندارد و در عوض انرژی روزانه 
خود را مستقیما از نور خورشید دریافت 
می کند.خــودروی آپترا طوری طراحی 
شده است که یک وسیله نقلیه الکتریکی 
کاملا خورشــیدی)sEV( باشد. این 
شــرکت ادعا می کند کــه ۴۰ مایل برُد 
اضافی در روز خواهد داشــت در حالی 
که نیازی به اتصال به برق برای شــارژ 
مجدد ندارد زیرا انرژی را از خورشــید 

به باتری های داخلی خود می رســاند.
گزینه هایی بــرای اندازه های مختلف 
باتری وجود دارد. یکی از آنها با شــارژ 
کامل تا ۱۰۰۰ مایــل)۱۶۰۰ کیلومتر( 
بــرد دارد. اگر بایــد بیش از ۴۰ مایل در 
روز رانندگی کنید یا آب و هوا به شــما 
اجازه داشتن همیشگی نور خورشید را 
نمی دهد، می توان آن را به برق وصل کرد 
تا بســته باتری شارژ شود. در ماه ژانویه 
 Launch« سال گذشته، آپترا از نسخه

Edition« رونمایــی کــرد که دارای 
تقریبا ۷۰۰ وات ســلول خورشیدی بر 
روی بدنه کامپوزیــت بود و دارای برد 
۴۰۰ مایلی با یک بار شارژ تا بسته باتری 
لیتیوم یونی ۴2 کیلووات ســاعتی بود. 
صفحات خورشــیدی یکپارچه، البته 
تا زمانی که در معرض نور خورشــید 
هستند، به شــارژ مداوم باتری ها ادامه 
می دهند. برای مقایسه بهتر است بدانید 
که خودروی تســلا مــدل S، مجهز به 

بسته باتری ۱۰۰ کیلووات ساعتی با برد 
تخمینی ۴۰۵ مایل اســت. ادعا می شود 
که صفر تا ۱۰۰ این خودرو، چهار ثانیه 
و حداکثر ســرعت آن ۱۶2 کیلومتر در 
ســاعت. چگونه آپترا از تنها ۷۰۰ وات 
انرژی خورشیدی، ۴۰ مایل برُد اضافی 
فراهم می کند؟ طراحی ســبک وزن و 
ضریب کشــش فوق العاده کارآمد آن 
باعث این دســتاورد شده است. نسخه 
2۵ کیلوواتــی آن تنها ۱۸۰۰ پوند)۸۱۶ 
کیلوگرم( اســت که آن را در رده وزنی 
خودروهــای کوچک هوشــمند قرار 
می دهــد. حتی گزینه باتری بزرگ ۱۰۰ 
کیلوواتی بــا بــرد ۱۰۰۰ مایل)۱۶۰۰ 
کیلومتر( تنها 22۰۰ پوند)۹۹۸ کیلوگرم( 
وزن دارد. آپتــرا دارای بدنه کامپوزیتی 
شــش تکه فیبر کربنی است و طراحی 
منحصربه فرد و ســه چــرخ آن باعث 
می شــود تا حد امکان از انرژی کمتری 
در هنگام رانندگی استفاده شود. پس از 
تکمیل تمام آزمایشات، هدف آپترا تولید 
۴۰ وسیله نقلیه در روز از کارخانه مونتاژ 

نهایی خود در کالیفرنیا خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی-در عصر 
دیجیتال، حفظ سلامت باتری گوشی 
هوشــمند و رایانه ها برای علاقه مندان 
به فناوری بســیار مهم است. طول عمر 
باتری به عوامل مختلفی از جمله عادت 
شــارژ و شرایط محیطی بستگی دارد و 
با اتخاذ شیوه های بهینه شارژ، می توانید 
عملکرد و طول عمر دســتگاه خود را 
بهبود بخشید. باتری های لیتیوم یونی، 
انرژی اکثر دستگاه های مدرن را تامین 
می کننــد و با انتقال یون های لیتیوم بین 
الکترود ها در طول چرخه های شارژ و 
دشارژ کار می کنند. شارژ بیش از حد یا 
تخلیه عمیق ممکن است به این باتری ها 
آسیب برساند و حفظ سطح شارژ بین 
2۰ تا ۸۰ درصد برای افزایش عمر باتری 

ایده آل است.
شیوه های شارژ بهینه شده

از وصل نگه داشتن دستگاه خود به 
برق در طول شب خودداری کنید. شارژ 

مداوم باعث داغ شــدن دما و اخلال در 
باتری ها می شود.

مدیریت دما
دما های شدید روی کارایی باتری 
تأثیر می گذارند. دســتگاه را به دور از 
تابش مســتقیم خورشید یا محیط های 

سرد نگه دارید.
باکیفیــت  از شــارژر های 

استفاده کنید
همیشه از شارژر های توصیه شده 
توسط سازنده استفاده کنید، شارژر های 
شــخص ثالث ممکن است ولتاژ را به 
درستی تنظیم نکنند و خطر شارژ بیش 
از حد یا ســناریو های شارژ بیش از حد 

را به همراه داشته باشند.
شارژر با کیفیت بالا جریان ثابت 

را تضمین می کند و باتری را ســالم نگه 
می دارد.

به روز رســانی نرم افزار و 
سلامت باتری

نرم افــزاری  به روزرســانی های 
معمولی اغلب شــامل بهبود هایی در 
مدیریــت باتری هســتند. مطالعه ای 
که توســط یک تولیدکننده پیشــروی 
گوشــی های هوشمند انجام شد، نشان 
داد که کاربرانی که از روش های شــارژ 
بهینه پیروی می کردند، در مقایســه با 
افــرادی که ایــن کار را نمی کردند، 2۰ 
درصد طول عمر باتری بیشــتری را در 
طول 2 ســال تجربه کردند و این نشان 
دهنــده مزایای ملمــوس عادت های 
شــارژ متفکرانه اســت. با اجرای این 
اســتراتژی ها، علاقه مندان به فناوری 
می تواننــد از دســتگاه هایی بــا عمر 
طولانی تــر و با وقفه های کمتر به دلیل 

مشکلات باتری لذت ببرند.

این خودرو فقط با نور خورشید کار می کند 

ترفند های موثر برای افزایش سلامت باتری گوشی های هوشمند و رایانه ها

آذرکیش با بیان اینکه اخیرا شیوه نامه اجرایی 
الگوی مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش با امضای مقام عالی وزارت به واحدهای 
آموزشی ابلاغ شده گفت: توجه به ماموریت ها، 
وظایــف و اختیاراتی کــه در این الگو و در این 
شیوه نامه به آن تاکید شده حائز اهمیت است.

گروه علمی و آموزشی- یک شهاب سنگ غول پیکر که ۳.2۶ میلیارد سال پیش با زمین برخورد کرد، ممکن 
است به پیدایش حیات اولیه کمک کرده باشد.

شهاب سنگ ها میلیارد ها سال پیش بار ها و بار ها به سیاره ما برخورد کرده اند، مدت ها قبل از اینکه چیزی شبیه 
حیاتی که امروز می شناسیم وجود داشته باشد.

یکی از این صخره های فضایی حدود ۳.2۶ میلیارد سال پیش شکسته شد و امروزه راز هایی درباره گذشته زمین 
فاش می کند. این رویداد ها که می تواند باعث جوشش دریا یا ایجاد پوششی از گرد و غبار شود که مانع رسیدن نور 
خورشید به گیاهان می شود، معمولاً برای زندگی فاجعه بار در نظر گرفته می شوند. با این حال، کارشناسان پیشنهاد 
می کنند که شرایط ناشی از برخورد شهاب سنگ S2 در بیش از ۳ میلیارد سال پیش که شواهد زمین شناسی برای آن 
در کمربند گرین استون باربرتون در آفریقای جنوبی یافت شد و قطر آن ۳۷ تا ۵۸ کیلومتر بود، ممکن است باعث 

ایجاد اشکال خاصی از زندگی برای شکوفایی شده باشند.
نادیا درابون، زمین شــناس اولیه و اســتادیار گروه زمین و علوم سیاره ای در دانشگاه هاروارد در ایالات متحده، 
گفــت: »ما فکر می کنیم رویداد های ضربه ای برای زندگی فاجعه بار هســتند، اما آنها بــرای زندگی مفید بوده اند، 

مخصوصاً در اوایل حیات. این تأثیرات ممکن است باعث شکوفایی زندگی شوند.«
تخمین زده می شود که شهاب سنگ S2 حدود 2۰۰ برابر بزرگتر از شهاب سنگی بود که دایناسور ها را کشت.
از طریق کار پر زحمت جمع آوری و بررسی نمونه های سنگ و تجزیه و تحلیل رسوبات، ژئوشیمی و ترکیبات 
ایزوتوپ کربنی که از خود به جای گذاشته اند، تیم درابون قانع کننده ترین تصویری را از روزی که یک شهاب سنگ به 
اندازه چهار قله اورست از زمین بازدید کرد، ترسیم می کند. نتایج نشان می دهد که این شهاب سنگ باعث ایجاد موج 
سونامی شده است که آب های اقیانوس را مخلوط کرده و زباله ها را از خشکی به مناطق ساحلی پرتاب کرده است.
دانشــمندان می گوینــد که گرمــای حاصل از برخورد باعث جوشــش لایــه بالایی اقیانــوس و همچنین 
 گــرم شــدن جــو شــد و ابــر غلیظی از غبــار همــه چیــز را پوشــانده و هرگونه فعالیــت نــوری را متوقف 

می کند.
اما بر اساس این مطالعه، حیات باکتری ها به سرعت بازگشت، و با افزایش شدید تعداد موجودات تک سلولی 

که از عناصر فسفر و آهن تغذیه می کنند، افزایش یافت.
دانشــمندان احتمال می دهند که آهن از اعماق اقیانوس ها به دلیل ســونامی به سمت آب های کم عمق حرکت 

کرده باشد و فسفر توسط خود شهاب سنگ و از افزایش فرسایش روی زمین به سیاره آورده شده است.
یافته های پروفسور درابون نشان می دهد که باکتری های مصرف کننده آهن بلافاصله پس از ضربه شکوفا شدند.
کارشناسان خاطرنشان می کنند که این تغییر به سمت باکتری های ترجیح دهنده آهن، یک قطعه کلیدی از پازل 

را تشکیل می دهد که زندگی اولیه روی زمین را به تصویر می کشد.
امروزه شواهدی از برخورد در کمربند گرین استون باربرتون در آفریقای جنوبی پیدا شده است.

نقش شهاب سنگ غول پیکر در پیدایش حیات
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تاب آوری چیســت؟ گاهی در 
زندگی حوادث زودگذر و یا طولانی 
مدتی پیش مــی آید که رویایی با این 
بحران عظیم نیازمند مؤلفه های زیادی 
اســت . مــی توان گفت کــه به دلیل 
کنار نیامدن درســت فرد با موضوع ، 
بحران ایجاد می شــود و این حوادث 
مستقیم بر افراد تأثیر گذار است . اینکه 
ما بیاموزیم در هر شــرایطی که گاهی 
همه با آن مواجه خواهیم شــد مثل از 
دســت دادن یک عزیز ، از دست دادن 
کار ، حوادث طبیعی مثل زلزله و غیره 
چگونه رو به رو شــویم و چه عکس 
العملی نشــان دهیم بســیار موضوع 
مهمی اســت . در این شرایط است که 
واکنش » تاب آوردن « به کمک ما می 
آید . واژه های مترادف تاب آوری مثل 
قدرت ارتجاعی ، انعطاف و بســیاری 
موارد دیگر است . تاب آوری ؛ توانایی 
مواجه شــدن با رویدادها و بحرانها ، 
قبول و تحمل آن ها و برگشت سریع به 
مرحله قبل است . تاب آوری مهارتی 
اســت که در افــراد مختلف متفاوت 
است و نیاز به زمان برای یادگیری آن 

می باشد . تاب آوری در واقع نیازمند 
بینش مثبت نسبت به رویدادهاست . 
این فرآینــد در رابطه با موقعیت های 
مختلف عوض خواهد شد . ما ضمن 
یادگیری تاب آوری باید دارای هوش 
احساسی و انعطاف پذیری و مهارت 
مراقبه در مواجه با رویدادها هم باشیم. 
با توجه به مفهوم یاد شده آموزش 
این مهارت به دانش آموزان و کودکان 
بســیار مفید خواهد بود . تاب آوری 
نقش مهمــی در رشــد توانایی آنها 
خواهــد داشــت . در واقــع کودکان 
و دانــش آموزان وقتی بــاور کنند که 
توانایی ذهنی خود را می توانند رشــد 
دهند می تواننــد در مواجه با چالش 
هــای درونی مدرســه، درس و نمره 
گیری بهتر عمل نمایند و دچار استرس 
کمتری شوند . در واقع تاب آوری در 
دانش آموزان به آن ها کمک می کند تا 
مشکلات را بپذیرند و دنبال پیدا کردن 
راه حل برای آن باشــند تا بتوانند از آن 
به راحتی و درســتی عبور کنند . یک 
کودک تاب آور کودکی همیشــه شاد 
نیســت چون اندوه و غم هم خصلتی 
است ذاتی که به طور کل نمی توان آن 
را حذف کرد اما کودکی اســت که می 
تواند روابط قوی و نزدیک برقرار کند 
، توانایی در حل کردن مســائل دارد و 
مســئولیت پذیر است . کودکانی که با 

تاب آوری آشــنا می شوند در زمانی 
که غمگین هستند زودتر می توانند بر 
اندوه خود غلبه کنند و شرائط سخت 
را به درستی تغییر دهند . آن ها مطمئن 
خواهند بود که این شرایط دوام زیادی 
ندارد . آموزش تاب آوری را از خانواده 
و خانه کودک که محل رشد و پرورش 
اوست باید شروع کرد و در مدرسه به 

آن رنگ و بوی بیشتری بخشید .
 مؤلفــه های زیــادی برای تاب 
آوری وجود دارد که شایســته است 
والدین و مســئولین مــدارس توجه 

بیشتری به آن داشته باشند: 
۱ – احســاس شایسته بودن : که 
در هر مسأله و بحران بیشتر تلاش کنند 
تا راه حل بهتری پیدا نمایند و شرایط 
را بهبود بخشــند زمانی کــه بتوانند 
ایــن مســأله را به درســتی حل کنند 
این احســاس در آن ها شکل خواهد 

گرفت . 
2 – اعتماد به نفس : با پشت سر 
گذاشــتن هر مسأله ای که با مدیریت 
کودک طی می شود احساس اعتماد به 

نفس را در او رشد خواهد داد . 
۳ – ارتباطــات : کــودک بایــد 
بیاموزد دایره رابطــه مثبت خود را با 
افراد اطراف خود بیشتر کند . حال این 
افراد بهتر اســت حامی و حمایت گر 
کودک باشند چه پدر و مادر و چه معلم 

تا این شبکه ارتباطی بتواند تاب آوری 
را در کودک بهبود بخشد .

۴ – شخصیت : کودک تاب آور 
با ارزش های شــخصی خود ارتباط 
تنگاتنــگ دارد . به آن ها احســاس 
مسئولیت می کند و هم چنین به دلیل 
حس مســئولیت در خــود ، نگرش 
مراقبتی به دیگران پیدا خواهد کرد . این 
کودکان از تجربه کردن نمی هراسند و 
اضطراب و تنــش آن ها را راکد نمی 
کند . بلکه همیشــه به دنبال مدیریت 
احساسات و پیدا کردن راه حل مناسب 
برای شــرایط پیش آمده برای خود و 

دیگران خواهند بود . 
۵ – مشارکت و همکاری : کودک 
بی تجربه وقتی در جمع با مشــارکت 
دیگــران مــی توانــد کاری را به ثمر 
برساند بینش جدیدی نسبت به جهان 
اطراف خود پیدا می کند و با خود می 
اندیشد که دنیا با تلاش او شکل بهتری 
پیدا خواهد کرد . این باعث می شــود 
که احســاس ارزشمندی و مهم بودن 
نماید که این حس، رابطه مســتقیم با 
تاب آوری دارد . پس کار گروهی یک 
مؤلفه ارزشمند در تاب آوری است . 

۶ – ســبک های مقابله و کنترل 
: کودک تاب آور نســبت به کودکانی 
که آمــوزش تــاب آوری ندیده اند، 
راهکارهای بیشــتری برای مقابله با 

چالش ها و رویدادهای پیش رو و هم 
چنین کنترل خشم، نفرت، استرس و 
بسیاری احساســات دیگران خواهد 
داشت و دید بازتری نسبت به مسائل 
پیدا خواهد کــرد . تاب آوری باعث 
بهبود روش هــای مقابله با هیجانات 
و مشکلات خواهد شد و سبک های 
دفاعی کودک و نوجوان را گســترش 

خواهد داد . 
۷ – مدیریــت و کنتــرل : در 
دوران کودکــی و نوجوانــی به دلیل 
وجــود رفتارهــای تکانشــی زیاد ، 
ممکن اســت تصمیماتی گرفته شود 
که اســاس منطقی و محکمی نداشته 
باشــد که وجود تاب آوری به کودک 
مــا کمک می کند هیجانات خود را به 
خوبی مدیریت کرده وبه تاثیر گذاری 
تصمیمات و عواقب آن به خوبی آگاه 
باشد . در قسمت های بعد راهکارهای 
بهبود تــاب آوری و آموزش آن را به 

والدین و معلمین خواهیم آورد . 

مفهوم »تاب آوری« و لزوم به کارگیری آن در ارتباط با کودکان و نوجوانان
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